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ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА

ПРОТОКОЛ

заседания ВолгоградскойобластнойДумы

15 ноября 2018 г. № 62

Председательствовал: Семисотов Н.П. — депутат от единого избирательного
округа, председатель областной
Думы

Присутствовали:
депутаты областной Думы

Бакулин А.В. — депутат от Волжского одномандатного
избирательного округа № 10

Булгаков С.В. — депутат от Палласовского одномандатного
избирательного округа № 8, заместитель
председателя областной Думы

Буров А.Н. — депутат от единого избирательного округа,
заместитель председателя комитета областной Думы
по образованию, науке, делам молодежи, физической
культуре, спорту и туризму

Бухтина Т.П. — депутат от единого избирательного округа,
председатель комитета областной Думы по труду,
социальной политике, вопросам семьи и делам
ветеранов



Горняков С.В.

Давыдовский Э.Ф.

Ефимов В.В.

Иванов П.А.

Калашников Д.В.

КорбаковЮ.А.

Кощкарев И.А.

Левкин В.Н.

Лукьяненко Н.С.

Махин А.Ф.

Михеев А.О.
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депутат от Урюпинского одномандатного
избирательного округа № 1, заместитель
председателя областной Думы, председатель
комитета областной Думы по государственному
строительству, местному самоуправлению
и развитию территорий

депутат от Городищенского одномандатного
избирательного округа № 5, заместитель
председателя комитета областной Думы по труду,
социальной политике, вопросам семьи и делам
ветеранов

депутат от Тракторозаводского одномандатного
избирательного округа № 12, председатель комитета
областной Думы по аграрным вопросам, охране
окружающей среды и природопользованию

депутат от единого избирательного округа

депутат от Красноармейского одномандатного
избирательного округа № 19, председатель
комитета областной Думы по промышленности,
топливно-энергетическому комплексу, транспорту
и дорожному хозяйству

депутат от единого избирательного округа,
председатель комитета областной Думы
по жилищно-коммунальному хозяйству, жилищной
политике и строительству

депутат от Новоаннинского одномандатного
избирательного округа № 2, председатель комитета
областной Думы по бюджету и налогам

депутат ОТ единого избирательного округа

депутат от единого избирательного округа,
председатель комитета областной Думы
по образованию, науке, делам молодежи, физической
культуре, спорту и туризму

депутат от единого избирательного округа

депутат ОТ единого ИЗбИРЗТСЛЬНОГООКРУГЕ!



Мордвинцев И.А.

Мурылев Г.В.

Набиев Г.Г.

Осипов А.В.

Попов В.Г.

РогозинМ.А.

Свиридов Н.Н.

Семенова Н.В.

Соловьева И.А.
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депутат от единого избирательного округа,
заместитель председателя комитета областной Думы
по государственному строительству, местному
самоуправлению и развитию территорий

депутат от Центрального одномандатного
избирательного округа № 16

депутат от Жирновского одномандатного
избирательного округа№ 4

депутат от единого избирательного округа,
председатель комитета областной Думы по культуре,
делам национальностей и казачества, вопросам
общественных объединений, религиозных
организаций и информационной политики,
заместитель председателя комитета областной Думы
по охране здоровья

депутат от Камышинского одномандатного
избирательного округа № 7

депутат от единого избирательного округа,
заместитель председателя комитета областной Думы
по промышленности, топливно-энергетическому
комплексу, транспорту и дорожному хозяйству

депутат от Михайловского одномандатного
избирательного округа № 3

депутат от единого избирательного округа,
председатель комитета областной Думы по охране
здоровья, заместитель председателя комитета
областной Думы по культуре, делам
национальностей и казачества, вопросам
общественных объединений, религиозных
организаций и информационной политики

депутат от Дзержинского одномандатного
избирательного округа № 14, заместитель
председателя областной Думы



СтрукМ.В.

ТаранцовМ.А.

Федюшкин С.В.

Шаманаев Е.И.

Шарифов Р.В.

Приглашенные:
на все воп осы

Белова М.Ю.

Дорждеев А.В.

Дьяченко И.А.
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депутат от Среднеахтубинского одномандатного
избирательного округа № 9, заместитель
председателя комитета областной Думы по бюджету
и налогам

депутат от Краснооктябрьского одномандатного
избирательного округа № 13, заместитель
председателя комиссии областной Думы по вопросам
Регламента и депутатской этики

депутат от единого избирательного округа,
заместитель председателя комитета областной Думы
по экономической политике, инновационному
развитию, предпринимательству и вопросам
собственности, заместитель председателя комитета
областной Думы по жилищно-коммунальному
хозяйству, жилищной политике и строительству

депутат от единого избирательного округа,
председатель комиссии областной Думы по вопросам
Регламента и депутатской этики

депутат от Советского одномандатного
избирательного округа № 17, председатель комитета
областной Думы по экономической политике,
инновационному развитию, предпринимательству
и вопросам собственности

заместитель руководителя аппарата областной
Думы — руководитель секретариата председателя
областной Думы

первый заместитель Губернатора Волгоградской
области — председатель комитета финансов
Волгоградской области

председатель контрольно-счетной палаты
Волгоградской области



Калиничева С.В.

Ключевская Н.П.

Крыжановский И.А.

Левкин Р.В.

Лисименко Н.Н.

Мартынова Е.Ю.

Никитенко А.В.

Поддубная Е.Н.

Сергеев Н.К.

Шефатов В.В.
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начальник отдела организационного обеспечения
и взаимодействия с органами местного
самоуправления аппарата областной Думы

начальник отдела ПРОТОКОЛЬНОГО ОбССПСЧСНИЯ
И ЛИНГВИСТИ‘ЮСКОЙ экспертизы аппарата областной
Думы

начальник государственно—правового управления
аппарата областной Думы

начальник государственно-правового управления
аппарата Губернатора Волгоградской области

заместитель руководителя аппарата Губернатора
Волгоградской области, полномочный представитель
Губернатора Волгоградской области
в Волгоградской областной Думе

начальник отдела информационно—аналитического
обеспечения и взаимодействия со СМИ аппарата
областной Думы

начальник отдела по вопросам нормативных
правовых актов субъекта Российской Федерации
и ведения федерального регистра, ведения реестра
муниципальных образований, регистрации и ведения
реестра уставов муниципальных образований
Управления Министерства юстиции Российской
Федерации по Волгоградской области

старший помощник прокурора Волгоградской
области по взаимодействию с представительными
(законодательными) и исполнительными органами
Волгоградской области, органами местного
самоуправления

представитель Общественной палаты Волгоградской
области

руководитель аппарата областной Думы
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по вопросу
О назначении кандидатуры на должность мирового судьи Волгоградской

области
Сундуков С.О. — заместитель председателя Волгоградского областного

суда

кандидат на дОЛЖНОСТЬ МИРОВОГО СУДЬИ ВОЛГОГраДСКОЙобласти:

Чефранова О.С.

по вопросу
О проекте закона Волгоградской области № 115-20183 "О внесении

изменений в Закон Волгоградской области от 28 декабря 2015 г. № 227-ОД
"О льготных тарифах в сфере теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения
на территории Волгоградской области в 2016-2018 годах" и Закон Волгоградской
области от 12 июля 2013 г. № 89-ОД "О наделении органов местного
самоуправления муниципальных районов и городских округов Волгоградской
области государственными полномочиями Волгоградской области
по компенсации (возмещению) выпадающих доходов ресурсоснабжающих
организаций, связанных с применением льготных тарифов на коммунальные
ресурсы (услуги) и техническую воду, поставляемые населению"
Горелова С.В. — председатель комитета тарифного регулирования

Волгоградской области

по вопросу
О проекте закона Волгоградской области № 118-20183 "О мерах по защите

прав пострадавших участников строительства многоквартирных домов
на территории Волгоградской области"
СторожукА.В. — руководитель инспекции государственного

строительного надзора Волгоградской области

по вопросу
О проекте закона Волгоградской области № 104—20183 "О внесении

изменений в Закон Волгоградской области от 14 июля 2015 г. № 123-0Д
"О предоставлении земельных участков, находящихся в государственной или
муниципальной собственности, в собственность граждан бесплатно"
Писемская А.С. — председатель комитета по управлению

государственным имуществом Волгоградской
области
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по вопросу
О проекте закона Волгоградской области № 113-20183 "О внесении

изменения в статью 5 Закона Волгоградской области от 16 июля 2018 г. № 90-ОД
"О развитии туризма в Волгоградской области"
Грушко А.В. — председатель комитета по развитию туризма

Волгоградской области

по вопросу
О проекте закона Волгоградской области № 119-20183 "О бюджете

Территориального фонда обязательного медицинского страхования
Волгоградской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов"
Попов А.Л. — временно осуществляющий полномочия директора

государственного учреждения "Территориальный
фонд обязательного медицинского страхования
Волгоградской области"

по вопросу
О проекте закона Волгоградской области № 121-201 83

"О Территориальной программе государственных гарантий бесплатного
оказания гражданам медицинской помощи в Волгоградской области на 2019 год
и на плановый период 2020 и 2021 годов"
Себелев А.И. — председатель комитета здравоохранения

Волгоградской области

по вопросу
О проекте закона Волгоградской области № 128-20183 "О внесении

изменения в статью 2 Закона Волгоградской области от 28 ноября 2003 г.
№ 888-ОД "О налоге на имущество организаций"
Усков Е.В. — временно осуществляющий полномочия председателя

комитета экономической политики и развития
Волгоградской области

ПО вопросу
О СЖСГОДНОМ докладе УПОЛНОМОЧСННОГО ПО правам ребенка

в Волгоградской области за 2017 год
Болдырева Н.Н. — уполномоченный по правам ребенка в Волгоградской

области
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ПОВЕСТКАДНЯ:

1. О назначении кандидатуры на должность мирового судьи Волгоградской
области.
Докладчик Сундуков С.О. — заместитель председателя Волгоградского

областного суда

Содокладчик Горняков С.В. — заместитель председателя областной Думы,
председатель комитета областной Думы
по государственному строительству,
местному самоуправлению и развитию
территорий

2. О принятии в первом чтении проекта закона Волгоградской области
№ 122-20183 "Об областном бюджете на 2019 год и на плановый период
2020 и 2021 годов" и об основных характеристиках областного бюджета.
Докладчик Дорждеев А.В. — первый заместитель Губернатора

Волгоградской области — председатель
комитета финансов Волгоградской области

СодокладчикиШарифов Р.В. — председатель комитета областной Думы по
экономической политике, инновационному
развитию, предпринимательству и вопросам
собственности

Кошкарев И.А. — председатель комитета областной Думы
по бюджету и налогам

Дьяченко И.А. — председатель контрольно-счетной палаты
Волгоградской области

3. О проекте закона Волгоградской области № 127-20183 "О внесении
изменений в Закон Волгоградской области от 15 декабря 2017 г. № 124-ОД
"Об областном бюджете на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов".
Докладчик Дорждеев А.В. —- первый заместитель Губернатора

Волгоградской области — председатель
комитета финансов Волгоградской области

Содокладчики Кошкарев И.А. — председатель комитета областной Думы
по бюджету и налогам

Дьяченко И.А. — председатель контрольно-счетной палаты
Волгоградской области
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4. О проекте закона Волгоградской области № 112-20183 "О внесении
изменений в Закон Волгоградской области от 26 июля 2005 г. № 1093-ОД
"О межбюджетных отношениях в Волгоградской области".
Докладчик Дорждеев А.В. ' — первый заместитель Губернатора

Волгоградской области — председатель
комитета финансов Волгоградской области

Содокладчик Кошкарев И.А. — председатель комитета областной Думы
по бюджету и налогам

5. О Законе Волгоградской области "О внесении изменений в Закон
Волгоградской области от 11 июня 2008 г. № 1694-ОД "О бюджетном процессе
в Волгоградской области" (проект № 106-20183).
Докладчик Кошкарев И.А. — председатель комитета областной Думы

по бюджету и налогам

6. О проекте закона Волгоградской области № 116-20183
"О приостановлении действия части 2 статьи 16 Закона Волгоградской области
от 11 июня 2008 г. № 1694-ОД "О бюджетном процессе в Волгоградской
области".
Докладчик Кошкарев И.А. — председатель комитета областной Думы

по бюджету и налогам

7. О Законе Волгоградской области "О внесении изменений в Закон
Волгоградской области от 02 ноября 2004 г. № 954-ОД "О противотуберкулезной
помощи и предупреждении распространения туберкулеза в Волгоградской
области" (проект № 101-20183).
Докладчик Семенова Н.В. — председатель комитета областной Думы

по охране здоровья

8. О проекте закона Волгоградской области № 111-20183 "Об утверждении
дополнительных соглашений к Соглашениям о предоставлении бюджету
Волгоградской области из федерального бюджета бюджетных кредитов для
строительства, реконструкции, капитального ремонта, ремонта и содержания
автомобильных дорог общего пользования (за исключением автомобильных
дорог федерального значения)".
Докладчик Дорждеев А.В. — первый заместитель Губернатора

Волгоградской области -— председатель
комитета финансов Волгоградской области

Содокладчики Кошкарев И.А. — председатель комитета областной Думы
по бюджету и налогам
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Калашников Д.В. —— председатель комитета областной Думы
по промышленности, топливно-энергети-
ческому комплексу, транспорту
и дорожному хозяйству

9. О проекте закона Волгоградской области № 115-20183 "О внесении
изменений в Закон Волгоградской области от 28 декабря 2015 г. № 227-ОД
"О льготных тарифах в сфере теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения
на территории Волгоградской области в 2016-2018 годах" и Закон Волгоградской
области от 12 июля 2013 г. № 89-ОД "О наделении органов местного
самоуправления муниципальных районов и городских округов Волгоградской
области государственными полномочиями Волгоградской области
по компенсации (возмещению) выпадающих доходов ресурсоснабжающих
организаций, связанных с применением льготных тарифов на коммунальные
ресурсы (услуги) и техническую воду, поставляемые населению".
Докладчик Горелова С.А. — председатель комитета тарифного

регулирования Волгоградской области

Содокладчики Калашников Д.В. — председатель комитета областной Думы
по промышленности, топливно-энергети-
ческому комплексу, транспорту
и дорожному хозяйству

Кошкарев И.А. — председатель комитета областной Думы
по бюджету и налогам

10. О проекте закона Волгоградской области № 118-20183 "О мерах
по защите прав пострадавших участников строительства многоквартирных
домов на территории Волгоградской области".
Докладчик Сторожук А.В. — руководитель инспекции государственного

строительного надзора Волгоградской
области

Содокладчики Корбаков Ю.А. — председатель комитета областной Думы
по жилищно-коммунальному хозяйству,
жилищной политике и строительству

Кошкарев И.А. — председатель комитета областной Думы
по бюджету и налогам
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11. О проекте закона Волгоградской области № 104-20183 "О внесении
изменений в Закон Волгоградской области от 14 июля 2015 г, № 123—ОД
"О предоставлении земельных участков, находящихся в государственной или
муниципальной собственности, в собственность граждан бесплатно".
Докладчик Писемская А.С. — председатель комитета по управлению

государственным имуществом Волго-
градской области

Содокладчик Ефимов В.В. — председатель комитета областной Думы
по аграрным вопросам, охране окружающей
среды и природопользованию

12. О проекте закона Волгоградской области № 113-20183 "О внесении
изменения в статью 5 Закона Волгоградской области от 16 июля 2018 г.№ 90-ОД
"О развитии туризма в Волгоградской области”.
Докладчик Грушко А.В. — председатель комитета по развитию туризма

Волгоградской области

Содокладчик Лукьяненко Н.С. — председатель комитета областной Думы
по образованию, науке, делам молодежи,
физической культуре, спорту и туризму

13. О проекте закона Волгоградской области № 119-20183 "О бюджете
Территориального фонда обязательного медицинского страхования
Волгоградской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов".
Докладчик Попов А.Л. — временно осуществляющий полномочия

директора государственного учреждения
"Территориальный фонд обязательного
медицинского страхования Волгоградской
области"

Содокладчики Кошкарев И.А. — председатель комитета областной Думы
по бюджету и налогам

Семенова Н.В. — председатель комитета областной Думы
по охране здоровья

14. О проекте закона Волгоградской области № 121-20183
"О Территориальной программе государственных гарантий бесплатного
оказания гражданам медицинской помощи в Волгоградской области на 2019 год
и на плановый период 2020 и 2021 годов".
Докладчик Себелев А.И. — председатель комитета здравоохранения

Волгоградской области
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Содокладчики Семенова Н.В. — председатель комитета областной Думы
по охране здоровья

Кошкарев И.А. — председатель комитета областной Думы
по бюджету и налогам

15. О проекте закона Волгоградской области № 128-20183 "О внесении
изменения в статью 2 Закона Волгоградской области от 28 ноября 2003 г.
№ 888-ОД "О налоге на имущество организаций".
Докладчик Усков Е.В. — временно осуществляющий полномочия

председателя комитета экономической
политики и развития Волгоградской
области

Содокладчик Кошкарев И.А. — председатель комитета областной Думы
по бюджету и налогам

16. О ежегодном докладе уполномоченного по правам ребенка
в Волгоградской области за 2017 год.
Докладчик Болдырева Н.Н. — уполномоченный по правам ребенка

в Волгоградской области

Содокладчик Бухтина Т.П. — председатель комитета областной Думы
по труду, социальной политике, вопросам
семьи и делам ветеранов

17. О награждении почетным знаком Волгоградской областной Думы
"За заслуги в развитии законодательства и парламентаризма".
Докладчик Горняков С.В. — заместитель председателя областной Думы,

председатель комитета областной Думы
по государственному строительству,
местному самоуправлению и развитию
территорий

18. О внесении изменений в постановление Волгоградской областной
Думы от 19 сентября 2002 г. № 11/400 ”О Положении об общественной
комиссии по рассмотрению предложений о присвоении почетного звания
"Почетный гражданин Волгоградской области" и ее составе".
Докладчик Лисименко Н.Н. — заместитель руководителя аппарата

Губернатора Волгоградской области

Содокладчик Горняков С.В. — заместитель председателя областной Думы,
председатель комитета областной Думы по
государственному строительству, местному
самоуправлению и развитию территорий
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19. О рекомендациях “парламентского часа" на тему "Основные параметры
областного бюджета на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов".
Докладчик Кошкарев И.А. _ председатель комитета областной Думы

по бюджету и налогам

20. О направлении в Правительство Российской Федерации проекта
федерального закона "О внесении изменений в Кодекс Российской Федерации
об административных правонарушениях".
Докладчик Горняков С.В. — заместитель председателя областной Думы,

председатель комитета областной Думы
по государственному строительству,
местному самоуправлению и развитию
территорий

21. О внесении изменений в постановление Волгоградской областной
Думы от 08 февраля 2018 г. № 53/3751 "О проведении мероприятий,
посвященных 25-летию Волгоградской областной Думы".
Докладчик Семисотов Н.П. — депутат областной Думы

Содокладчик Горняков С.В. — заместитель председателя областной Думы,
председатель комитета областной Думы
по государственному строительству,
местному самоуправлению и развитию
территорий

22. О внесении изменений в постановление Волгоградской областной
Думы от 16 октября 2014 г. № 2/58 "Об утверждении состава организационной
комиссии по формированию Молодежного парламента Волгоградской области".
Докладчик Лукьяненко Н.С. — председатель комитета областной Думы

по образованию, науке, делам молодежи,
физической культуре, спорту и туризму

23. О награждении работников общества с ограниченной
ответственностью "ВОЛГАБАС ВОЛЖСКШЙ" Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы и ценным подарком.
Докладчик Бакулин А.В. — депутат областной Думы

24. О награждении А.Н.Каленикова Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Булгаков С.В. — депутат областной Думы
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25. О награждении А.В.Дрогана, Е.В.Ковтуна и В.И.Муравьева Почетной
грамотой Волгоградской областной Думы.
Докладчик Булгаков С.В. — депутат областной Думы

26. О награждении Е.И.Золотовой Почетной грамотой Волгоградскойобластной Думы.
Докладчик Горняков С.В. — депутат областной Думы

27. О награждении П.М.Филиппова Почетной грамотой Волгоградскойобластной Думы.
Докладчик Горняков С.В. — депутат областной Думы

28. О награждении И.В.Плотниковой Почетной грамотой Волгоградскойобластной Думы.
Докладчик Семисотов Н.П. — председатель областной Думы

29. О награждении Е.В.Зеленовой, К‚В.Погодиной и Е.Ю.Тимошенко
Почетной грамотой Волгоградской областной Думы.
Докладчик Семисотов Н.П. — председатель областной Думы

30. О награждении С.В.Дудина, П.А.Колошматова и С.В.Яроша Почетной
грамотой Волгоградской областной Думы.
Докладчик Кошкарев И.А. — депутат областной Думы

31. О награждении Е.В.Лысенко Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Кошкарев И.А. — депутат областной Думы

32. О награждении Л.В.Водяникиной Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Кошкарев И.А. — депутат областной Думы

33. О награждении Е.В.Севастьяновой Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Махин А.Ф. — депутат областной Думы

34. О награждении Е.А.Хайрулиной Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Мордвинцев И.А. — депутат областной Думы
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35. О награждении муниципального общеобразовательного учреждения
"Гимназия № 4 Ворошиловского района Волгограда" Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы.
Докладчик Мурылев Г.В. — депутат областной Думы

36. О награждении муниципального общеобразовательного учреждения"Гимназия № 4 Ворошиловского района Волгограда" Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы.
Докладчик Мурылев Г.В. — депутат областной Думы

37. О награждении О.С.Гаджирамазановой Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы.
Докладчик Набиев Г.Г. — депутат областной Думы

38. О награждении Н.Н.Соболевой Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Набиев Г.Г. — депутат областной Думы

39. О награждении А.В.Бакулина Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Семисотов Н.П. — депутат областной Думы

40. О награждении А.В.Якунина Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Семисотов Н.П. — депутат областной Думы

41. О награждении С.В.Короткова Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Семисотов Н.П. — депутат областной Думы

42. О награждении А.С.Сарафанова Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Семисотов Н.П. — депутат областной Думы

43. О награждении Е.М.Шустермана Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Семисотов Н.П. — депутат областной Думы

44. О награждении Н.В.Курбатова Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Семисотов Н.П. — депутат областнои Думы
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45. О награждении А.С.Овчинникова Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Семисотов Н.П. — депутат областной Думы

46. О награждении В.Ф.Лобойко Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Семисотов Н.П. — депутат областной Думы

47. О награждении А.И.Галичкина Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Семисотов Н.П. _ депутат областной Думы

48. О награждении В.Н.Струка Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Семисотов Н.П. — депутат областной Думы

49. О награждении Н.Н.Лата Почетной грамотой Волгоградской областной
Думы и ценным подарком.
Докладчик СтрукМ.В. — депутат областной Думы

50. О награждении А.Г.Шабельского Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы и ценным подарком.
Докладчик Струк М.В. — депутат областной Думы

51. О награждении Н.А.Бартышевой Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы и ценным подарком.
Докладчик Семисотов Н.П. — председатель областной Думы

52. О награждении О.В.Пагельс Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Семисотов Н.П. — председатель областной Думы

53. О награждении О.П.Казаченок Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Семисотов Н.П. — председатель областной Думы

54. О награждении А.Р.Щербаневой Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Семисотов Н.П. — председатель областной Думы

55. О награждении Б.Ш.Кубдикова Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Булгаков С.В. — депутат областной Думы
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56. О награждении Н.Т.Кузбагарова Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Булгаков С.В. — депутат областной Думы

57. О награждении С.Н.Глушенко Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Калашников Д.В. — депутат областной Думы

58. О награждении В.В.Земцовой и Е.И.Постновой Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы.
Докладчик Семисотов Н.П. — председатель областной Думы

59. О награждении работников муниципального бюджетного учреждения
дополнительного образования "Детская школа искусств № 2 г. Михайловки"
Почетной грамотой Волгоградской областной Думы.
Докладчик Семисотов Н.П. — депутат областной Думы

60. О награждении Т.П.Бухтиной Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Семисотов Н.П. — депутат областной Думы

61. О награждении С.В.Булгакова Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Семисотов Н.П. — депутат областной Думы

62. О награждении Ж.Н.Жолмуханбетова Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы.
Докладчик Булгаков С.В. — депутат областной Думы

63. О награждении Т.Б.Крючковой Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы и ценным подарком.
Докладчик Корбаков Ю.А. — депутат областной Думы

64. О награждении С.А.Дергилевой Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы и ценным подарком.
Докладчик Корбаков Ю.А. — депутат областной Думы

65. О награждении Н.Н.Витько Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы и ценным подарком.
Докладчик Семисотов Н.П. — депутат областной Думы
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66. О награждении Н.С.Шепелевой Почетной грамотой Волгоградскойобластной Думы.
Докладчик Бухтина Т.П. — депутат областной Думы

67. О награждении Н.П.Симакова Почетной грамотой Волгоградскойобластной Думы.
Докладчик Бухтина Т.П. — депутат областной Думы

1. СЛУШАШ/1: О назначении кандидатуры на должность мирового судьиВолгоградской области.
Докладчик Сундуков С.О.
Содокладчик Горняков С.В.

ВЫСТУГП/ПШ: Семисотов Н.П.

ПОСТАНОВИШ/Ь
Принять постановление (постановление№ 62/4682 прилагается).

Результаты голосования за кандидатуру Чефрановой О.С.: за — 29,
против — нет, воздержалось — нет.

2. СЛУШАШ/1: О принятии в первом чтении проекта закона Волгоградской
области № 122-20183 "Об областном бюджете на 2019 год и на плановый период
2020 и 2021 годов" и об основных характеристиках областного бюджета.

Докладчик Дорждеев А.В.
Содокладчики Шарифов Р.В., Кошкарев И.А., Дьяченко И.А.

ВЬ1СТУГП/1Ш/1: Таранцов М.А., Кошкарев И.А., Попов В.Г., Горняков С.В.,
Левкин В.Н., Свиридов Н.Н., Булгаков С.В., Соловьева И.А., Осипов А.В.,
Бакулин А.В., Набиев Г.Г., Бухтина Т.П., Лукьяненко Н.С., Семисотов Н.П.

Поправки, поддержанные комитетом Волгоградской областной Думы
по бюджету и налогам и Губернатором Волгоградской области, приняты.

Результаты голосования: за — 25, против — нет, воздержалось — 1.

Поправки, не поддержанные комитетом Волгоградской областной Думы
по бюджету и налогам и Губернатором Волгоградской области, отклонены.

Результаты голосования: за — 1, против — 12, воздержалось — 2.
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ПОСТАНОВИШ/Ь
Принять в первом чтении указанный законопроект

(постановление№ 62/4683 прилагается).

Результаты голосования: за — 32, против — 4, воздержалось — нет.

3. СЛУШАШ/1: О проекте закона Волгоградской области № 127-20183
"О внесении изменений в Закон Волгоградской области от 15 декабря 2017 г.
№ 124-ОД "Об областном бюджете на 2018 год и на плановый период2019 и 2020 годов".

Докладчик Дорждеев А.В.
Содокладчики Кошкарев И.А., Дьяченко И.А.

ВЫСТУГПЛЛИ: Семисотов Н.П.

ПОСТАНОВИШ:
Принять в первом чтении указанный законопроект

(постановление№ 62/4684 прилагается).

Результаты голосования: за — 35, против — нет, воздержалось — нет.

Принять Закон во втором окончательном чтении
(постановление№ 62/4685 прилагается).

Результаты голосования: за — 29, против — нет, воздержалось — 4.

4. СЛУШАШ/Ь О проекте закона Волгоградской области № 112-20183
"О внесении изменений в Закон Волгоградской области от 26 июля 2005 г.
№ 1093-ОД "О межбюджетных отношениях в Волгоградской области".

Докладчик Дорждеев А.В.
Содокладчик Кошкарев И.А.

ВЫСТУГП/ПШ: Семисотов Н.П.

ПОСТАНОВИШ/1:
Принять в первом чтении указанный законопроект

(постановление№ 62/4686 прилагается).

Результаты ГОЛОСОВЗНИЯ: 321 — 31, ПРОТИВ — НСТ, воздержалось — 1.

Принять Закон во втором окончательном чтении
(постановление№ 62/4687 прилагается).

Результаты голосования: за — 31, против — нет, воздержалось — нет.
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5. СЛУШАЛИ: О Законе Волгоградской области "О внесении изменений в Закон
Волгоградской области от 11 июня 2008 г. № 1694-ОД "О бюджетном процессе
в Волгоградской области" (проект№ 106-20183).

Докладчик Кошкарев И.А.

ВЫСТУПИТЩ: Таранцов М.А., Семисотов Н.П.

Поправка депутата Волгоградской областной Думы М.А.Таранцова
таблицы поправок, рекомендуемых комитетом Волгоградской областной Думы
по бюджету и налогам к отклонению, отклонена.

Результаты голосования: за — 5, против — 6, воздержалось — 1.

ПОСТАНОВИТШ:
Принять Закон во втором окончательном чтении

(постановление№ 62/4688 прилагается).

Результаты голосования: за — 31, против — 3, воздержалось — 1.

6. СЛУШАШ/1: О проекте закона Волгоградской области № 116-20183
"О приостановлении действия части 2 статьи 16 Закона Волгоградской области
от 11 июня 2008 г. № 1694-ОД "О бюджетном процессе в Волгоградской
области".

Докладчик Кошкарев И.А.

ВЫСТУГП/ПШ: Семисотов Н.П.

ПОСТАНОВИШ/Ь
Принять в первом чтении указанный законопроект

(постановление№ 62/4689 прилагается).

РСЗУЛЬТЗТЫ ГОЛОСОВЗНИЯ: за — 31, ПРОТИВ — НСТ, ВОЗДБРЖЗЛОСЬ — НСТ.

Принять Закон во втором окончательном чтении
(постановление№ 62/4690 прилагается).

Результаты голосования: за — 32, против — нет, воздержалось — 1.

7. СЛУШАШ/і: О Законе Волгоградской области "О внесении изменений в Закон
Волгоградской области от 02 ноября 2004 г. № 954-ОД "О противотуберкулезной
помощи и предупреждении распространения туберкулеза в Волгоградской
области" (проект № 101-20183).

Докладчик Семенова Н.В.
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ВЫСТУГП/ШИ: Семисотов Н.П.

ПОСТАНОВИШ/і:
Принять Закон во втором окончательном чтении

(постановление№ 62/4691 прилагается).

Результаты голосования: за — 29, ПРОТИВ — НСТ, ВОЗДСРЖЗЛОСЬ — НСТ.

8. СЛУШАШ/1: О проекте закона Волгоградской области № 111-20183
"Об утверждении дополнительных соглашений к Соглашениям
о предоставлении бюджету Волгоградской области из федерального бюджета
бюджетных кредитов для строительства, реконструкции, капитального ремонта,
ремонта и содержания автомобильных дорог общего пользования
(за исключением автомобильных дорог федерального значения)".

Докладчик Дорждеев А.В.
Содокладчики Кошкарев И.А., Калашников Д.В.

ВЫСТУГП/ПШ: Семисотов Н.П.

ПОСТАНОВИЛИ:
Принять в первом чтении указанный законопроект

(постановление№ 62/4692 прилагается).

РСЗУЛЬТЭТЫ ГОЛОСОВЗНИЯ: За — 35, ПРОТИВ — НСТ, ВОЗДеРЖЭЛОСЬ — НСТ.

Принять Закон во втором окончательном чтении
(постановление№ 62/4693 прилагается).

РСЗУЛЬТЗТЫ ГОЛОСОВЗНИЯ: за — 36, ПРОТИВ — НСТ, ВОЗДСРЖЗЛОСЬ — НСТ.

9. СЛУШАШ/Ь О проекте закона Волгоградской области № 115-20183
"О внесении изменений в Закон Волгоградской области от 28 декабря 2015 г.
№ 227-ОД "О льготных тарифах в сфере теплоснабжения, водоснабжения
и водоотведения на территории Волгоградской области в 2016-2018 годах"
и Закон Волгоградской области от 12 июля 2013 г. № 89-ОД "О наделении
органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов
Волгоградской области государственными полномочиями Волгоградской
области по компенсации (возмещению) выпадающих доходов
ресурсоснабжающих организаций, связанных с применением льготных тарифов
на коммунальные ресурсы (услуги) и техническую воду, поставляемые
населению".

Докладчик Горелова С.А.
Содокладчики Калашников Д.В., Кошкарев И.А.



ВЫСТУГП/ШИ: Семисотов Н.П.

ПОСТАНОВИЛИ:
Принять в первом чтении указанный законопроект

(постановление№ 62/4694 прилагается).

Результаты голосования: за — 26, ПрОТИВ — нет, ВОЗДерЖЗЛОСЬ— нет.

Принять Закон во втором окончательном чтении
(постановление№ 62/4695 прилагается).

Результаты ГОЛОСОВЗНИЯЗ за — 28, ПРОТИВ — НСТ, ВОЗДВРЖЭЛОСЬ — НСТ.

10. СЛУШАЛИ: О проекте закона Волгоградской области № 118-20183 "О мерах
по защите прав пострадавших участников строительства многоквартирных
домов на территории Волгоградской области".

Докладчик Сторожук А.В.
Содокладчики Корбаков Ю.А., Кошкарев И.А.

ВЫСТУГП/ПП/і: Семисотов Н.П.

ПОСТАНОВИШ/1:
Принять в первом чтении указанный законопроект

(постановление№ 62/4696 прилагается).

Результаты ГОЛОСОВЗНИЯЭза —' 36, ПРОТИВ — НСТ, ВОЗДСРЖЭЛОСЬ — нет.

Принять Закон во втором окончательном чтении
(постановление№ 62/4697 прилагается).

Результаты ГОЛОСОВЗНИЯЁза — 36, против — НСТ, ВОЗДВРЖЗЛОСЬ — НСТ.

11. СЛУШАШ/1: О проекте закона Волгоградской области № 104-20183
"О внесении изменений в Закон Волгоградской области от 14 июля 2015 г.
№ 123-ОД "О предоставлении земельных участков, находящихся
в государственной или муниципальной собственности, в собственность граждан
бесплатно".

Докладчик Писемская А.С.
Содокладчик Ефимов В.В.

ВЫСТУГП/ПЩ: Семисотов Н.П.

ПОСТАНОВИЛИ:
Принять в первом чтении указанный законопроект

(постановление№ 62/4698 прилагается).
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Результаты ГОЛОСОВЗНИЯ! за — 30, ПРОТИВ — нет, воздержалось _ НСТ.

Принять Закон во втором окончательном чтении
(постановление№ 62/4699 прилагается).

Результаты голосования: за — 28, против — нет, воздержалось — нет.

12. СЛУШАЛИ: О проекте закона Волгоградской области № 113-20183
"О внесении изменения в статью 5 Закона Волгоградской области
от 16 июля 2018 г. № 90-ОД "О развитии туризма в Волгоградской области".

Докладчик Грушко А.В.
Содокладчик Лукьяненко Н.С.

ВЫСТУГШЛИ: Семисотов Н.П.

ПОСТАНОВИШ/Ь
Принять в первом чтении указанный законопроект

(постановление№ 62/4700 прилагается).

Результаты голосования: за — 29, против — нет, воздержалось — нет.

Принять Закон во втором окончательном чтении
(постановление№ 62/4701 прилагается).

Результаты ГОЛОСОВЗНИЯСза — 28, ПРОТИВ — НСТ, воздержалось _ нет.

13. СЛУШАШ/1: О проекте закона Волгоградской области № 119-20183
"О бюджете Территориального фонда обязательного медицинского страхования
Волгоградской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов".

Докладчик Попов А.Л.
Содокладчики Кошкарев И.А., Семенова Н.В.

ВЫСТУГП/ШИ: Семисотов Н.П.

ПОСТАНОВИЛИ:
Принять в первом чтении указанный законопроект

(постановление№ 62/4702 прилагается).

Результаты ГОЛОСОВЗНИЯ! за _ 36, ПРОТИВ — НЕТ, воздержалось _- НСТ.

Принять Закон во втором окончательном чтении
(постановление№ 62/4703 прилагается).

Результаты голосования: за — 33, против — нет, воздержалось — 1.
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14. СЛУШАШ/1: О проекте закона Волгоградской области № 121-20183
"О Территориальной программе государственных гарантий бесплатного
оказания гражданам медицинской помощи в Волгоградской области на 2019 год
и на плановый период 2020 и 2021 годов".

Докладчик Себелев А.И.
Содокладчики Семенова Н.В., Кошкарев И.А.

ВЫСТУТП/ШИ: Таранцов М.А., Дорждеев А.В., Осипов А.В., Семисотов Н.П.

ПОСТАНОВИЛИ:
Принять в первом чтении указанный законопроект

(постановление№ 62/4704 прилагается).

Результаты голосования: за — 32, против — 2, воздержалось — нет.

15. СЛУШАЛИ: О проекте закона Волгоградской области № 128—20183
"О внесении изменения в статью 2 Закона Волгоградской области
от 28 ноября 2003 г. № 888-ОД "О налоге на имущество организаций".

Докладчик Усков Е.В.
Содокладчик Кошкарев И.А.

ВЫСТУГШЛИ:Семисотов Н.П.

ПОСТАНОВИЛИ:
Принять в первом чтении указанный законопроект

(постановление№ 62/4705 прилагается).

Результаты ГОЛОСОВЗНИЯЗ за — 32, против _ НСТ, ВОЗДСРЖЗЛОСЬ _ НСТ.

Принять Закон во втором окончательном чтении
(постановление№ 62/4706 прилагается).

Результаты ГОЛОСОВЗНИЯ! за _ 32, против — НСТ, ВОЗДСРЖЗЛОСЬ — НСТ.

16. СЛУШАШ/1: О ежегодном докладе уполномоченного по правам ребенка
в Волгоградской области за 2017 год.

Докладчик Болдырева Н.Н.
Содокладчик Бухтина Т.П.

ВЫСТУГП/ПП/Ь Свиридов Н.Н., Семенова Н.В., Таранцов М.А., Попов В.Г.,
СемисотовН.П.
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По итогам обсуждения комитету Волгоградской областной Думы
по труду, социальной политике, вопросам семьи и делам ветеранов дано
поручение доработать проект постановления Волгоградской областной Думы
№ 132-2018п и внести его на очередное заседание областной Думы.

17. СЛУШАШ/і: О награждении почетным знаком Волгоградской областной
Думы "За заслуги в развитии законодательства и парламентаризма".

Докладчик Горняков С.В.

ВЫСТУГП/ШИ: Таранцов М.А., Буров А.Н., Семисотов Н.П.

ПОСТАНОВИШ/1:
Принять постановление (постановление№ 62/4707 прилагается.

Результаты ГОЛОСОВЗНИЯЗ

за кандидатуру Бирюкова А.А.: за — 28, против — нет, воздержалось — нет;
за кандидатуру Болотина О.Г.: за — 25, против — нет, воздержалось — нет;
за кандидатуру Горняковой Т.Г.: за — 28, против — нет, воздержалось — нет;
за кандидатуру Кабанова В.А.: за — 27, против — 1, воздержалось — нет;
за кандидатуру Комиссарова В.С.: за — 27, против — нет, воздержалось —

нет;
за кандицатуру Моисеева Н.С.: за — 25, против — нет, воздержалось — нет;
за кандидатуру Никольского В.А.: за — 20, против — 1, воздержалось— нет;
за кандидатуру Рябова С.И.: за — 26, против _ нет, воздержалось — нет;
за кандидатуру Семергея Л.В.: за — 25, против —— нет, воздержалось— нет;
за кандидатуру Титова Л.А.: за — 26, против — нет, воздержалось — нет.

18. СЛУШАШ/1: О внесении изменений в постановление Волгоградской
областной Думы от 19 сентября 2002 г. № 11/400 "О Положении
об общественной комиссии по рассмотрению предложений о присвоении
почетного звания "Почетный гражданин Волгоградской области" и ее составе".

Докладчик Лисименко Н.Н.
Содокладчик Горняков С.В.

ВЫСТУШ/ПШ: Семисотов Н.П.

ПОСТАНОВИШ/1:
Принять постановление (постановление№ 62/4708 прилагается).

Результаты голосования: за — 28, против — нет, воздержалось — нет.
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19. СЛУШАШ/1: О рекомендациях "парламентского часа" на тему "Основные
параметры областного бюджета на 2019 год и на плановый период2020 и 2021 годов".

Докладчик Кошкарев И.А.

ВЫСТУГП/ПШ: Таранцов М.А., Семисотов Н.П.

Поправки депутата Волгоградской областной Думы М.А.Таранцоватаблицы поправок, рекомендуемых комитетом Волгоградской областной Думыпо бюджету и налогам к отклонению, отклонены.

Результаты голосования за поправку № 1: за — 4, против — 2,
воздержалось — 1.

Результаты голосования за поправку № 2: за — 6, против — 4,
воздержалось — 1.

ПОСТАНОВИШ/Ь
Принять постановление (постановление№ 62/4709 прилагается).

Результаты голосования: за — 21, против — 1, воздержалось — 1.

Постановления, принятые списком (пакетом) по результатам
голосования: за — 27, против — нет, воздержалось— нет.

1. О направлении в Правительство Российской Федерации проекта
федерального закона "О внесении изменений в Кодекс Российской Федерации
об административных правонарушениях" (постановление № 62/4710
прилагается).

2. О внесении изменений в постановление Волгоградской областной Думы
от 08 февраля 2018 г. № 53/3751 "О проведении мероприятий, посвященных
25-летию Волгоградской областной Думы" (постановление № 62/4711
прилагается).

3. О внесении изменений в постановление Волгоградской областной Думы
от 16 октября 2014 г. № 2/58 "Об утверждении состава организационной
комиссии по формированию Молодежного парламента Волгоградской области"
(постановление№ 62/4712 прилагается).

4. О награждении работников общества с ограниченной ответственностью
"ВОЛГАБАСВОЛЖСКШ/Г‘ Почетной грамотой Волгоградской областной Думы
и ценным подарком (постановление№ 62/4713 прилагается).
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5. О награждении А.Н.Каленикова Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 62/4714 прилагается).

6. О награждении А.В.Дрогана, Е.В.Ковтуна и В.И.Муравьева Почетной
грамотой Волгоградской областной Думы (постановление № 62/4715
прилагается).

7. О награждении Е.И.Золотовой Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 62/4716 прилагается).

8. О награждении П.М.Филиппова Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление№ 62/4717 прилагается).

9. О награждении И.В.Плотниковой Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 62/4718 прилагается).

10. О награждении Е.В.Зеленовой, К.В.Погодиной и Е.Ю.Тимошенко
Почетной грамотой Волгоградской областной Думы (постановление № 62/4719
прилагается).

11. О награждении С.В.Дудина, П.А.Колошматова и С.В.Яроша Почетной
грамотой Волгоградской областной Думы (постановление № 62/4720
прилагается).

12. О награждении Е.В.Лысенко Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление№ 62/4721 прилагается).

13. О награждении Л.В.Водяникиной Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 62/4722 прилагается).

14. О награждении Е.В.Севастьяновой Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 62/4723 прилагается).

15. О награждении Е.А.Хайрулиной Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 62/4724 прилагается).

16. О награждении работников муниципального общеобразовательного
учреждения "Гимназия № 4 Ворошиловского района Волгограда" Почетной
грамотой Волгоградской областной Думы (постановление № 62/4725
прилагается).
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17. О награждении муниципального общеобразовательного учреждения
"Гимназия № 4 Ворошиловского района Волгограда" Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы (постановление№ 62/4726 прилагается).

18 О награждении О.С.Гаджирамазановой Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы (постановление№ 62/4727 прилагается).

19. О награждении Н.Н.Соболевой Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 62/4728 прилагается).

20. О награждении А.В.Бакулина Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 62/4729 прилагается).

21. О награждении А.В.Якунина Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 62/4730 прилагается).

22. О награждении С.В.Короткова Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 62/4731 прилагается).

23. О награждении А.С.Сарафанова Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 62/4732 прилагается).

24. О награждении Е.М.Шустермана Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 62/4733 прилагается).

25. О награждении Н.В.Курбатова Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление№ 62/4734 прилагается).

26. О награждении А.С.Овчинникова Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 62/4735 прилагается).

27. О награждении В.Ф.Лобойко Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 62/4736 прилагается).

28. О награждении А.И.Галичкина Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 62/4737 прилагается).

29. О награждении В.Н.Струка Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 62/4738 прилагается).

30. О награждении Н.Н.Лата Почетной грамотой Волгоградской областной
Думы и ценным подарком (постановление№ 62/4739 прилагается).
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31. О награждении А.Г.Шабельского Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы и ценным подарком (постановление № 62/4740 прилагается).

32. О награждении Н.А.Бартышевой Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы и ценным подарком (постановление№ 62/4741 прилагается).

33. О награждении О.В.Пагельс Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 62/4742 прилагается).

34. О награждении О.П.Казаченок Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление№ 62/4743 прилагается).

35. О награждении А.Р.Щербаневой Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 62/4744 прилагается).

36. О награждении Б.Ш.Кубдикова Почетной грамотой'Волгоградской
областной Думы (постановление № 62/4745 прилагается).

37. О награждении Н.Т.Кузбагарова Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 62/4746 прилагается).

38. О награждении С.Н.Глушенко Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 62/4747 прилагается).

39. О награждении В.В.Земцовой и Е.И.Постновой Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы (постановление№ 62/4748 прилагается).

40. О награждении работников муниципального бюджетного учреждения
дополнительного образования "Детская школа искусств № 2
г. Михайловки" Почетной грамотой Волгоградской областной Думы
(постановление№ 62/4749 прилагается).

41. О награждении Т.П.Бухтиной Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 62/4750 прилагается).

42. О награждении С.В.Булгакова Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 62/4751 прилагается).

43. О награждении Ж.Н.Жолмуханбетова Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы (постановление№ 62/4752 прилагается).
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44. О награждении Т.Б.Крючковой Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы и ценным подарком (постановление № 62/4753 прилагается).

45. О награждении С.А.Дергилевой Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы и ценным подарком (постановление№ 62/4754 прилагается).

46. О награждении Н.Н.Витько Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы и ценным подарком (постановление № 62/4755 прилагается).

47. О награждении Н.С.Шепелевой Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление№ 62/4756 прилагается).

48. О награждении Н.П.Симакова Почетной грамотой Волгоградской
областнойДумы (постановление № 62/4757 прилагается).

Председатель
Волгоградской областной Думы Н.П.Семисотов
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экспертизы аппарата
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